ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Hà Sơn, ngày        tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi giấy chứng nhận cơ sở

trợ giúp xã hội “Mái ấm tình thương”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định 103/2017/NĐ-CP ngày 12/9/2017 của Chính phủ về

việc quy định về thành lập, tổ chức, hoạt động, giải thể và quản lý các cơ sở trợ

giúp xã hội;

 Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - xã hội xã Hà Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi giấy chứng nhận cơ sở trợ giúp xã hội “Mái ấm tình

thương” do ông Nguyễn Văn Chung làm chủ cơ sở do CT.UBND xã Hà Sơn

cấp, số 01/GCN-UBND ngày 29/4/2021.

(có danh sách kèm theo)

Lý do thu hồi: Hoạt động của cơ sở vượt quá phạm vi thẩm quyền quản lý

của UBND xã.

 Thời gian thu hồi: Chậm nhất đến hết ngày 30/8/2023.

 Điều 2. Giao cho công chức Văn hóa xã hội trực tiếp thu hồi lại giấy

chứng nhận của cơ sở trợ giúp xã hội “mái ấm tình thương”. Kể từ ngày ban

hành quyết định này, giấy chứng nhận cơ sở trợ giúp xã hội “mái ấm tình

thương” không còn giá trị pháp lý, chấm dứt các quyền, chế độ có liên quan theo

quy định của pháp luât.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức VHXH và ông Nguyễn

Văn Chung

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;

- Lưu: VT, VH-XH.

CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Định

		2023-08-25T14:51:55+0700

		2023-08-25T15:38:47+0700

		2023-08-25T15:41:09+0700

		2023-08-25T15:42:09+0700